Pulsus parvus, durus, & frequens, præcipue sub noctem: Gingivæ multum durefcunt. Humeri quotidie magis atque magis alati evadunt: In regione lumbari, nonnullis dolor est obtusus.

Postquam ista aliquamdiu perstiterunt, partis hepatis durities inducta ægrum ponendo cum capite depresso, & genibus parum elevatis, interdum sentiatur.

In hoc statu æger diu sæpe manet, donec dejectio animi, quæ semper major vel minor hunc morbum comitatur, illum impellit vino liberius indulgere, quod stadium morbi acutum plerumque accelerat.

## II. vel ACUTUM STADIUM.

Vultus, cui antea species adeo mutata, interval-  
lis magis solito rubescit. Alvi dejectiones parvæ,  
frequentes & dysfentericæ.

Dolor humeri, & lateris, qui antea obtusus, &  
incertus, præcipue illius, valde acutus subito eva-  
dit. Cum dolor humeri adest, isti jecoris parti  
maxime morbidæ, semper respondet, magis poste-  
rior vel anterior ut partes anteriores aut posteriores  
hepatis invaduntur; quodcumque sinister lobus je-  
coris præcipue laborat sinister humerus cum eo sem-  
per consentit. Multis invasionibus hujus stadii,  
in omnibus motibus diaphragmatis, dolor humeri,  
quem, tussicula molesta & quasi prehensio halitus  
sub omni inspiratione & dolor accumulatus regione  
hepatica contacta comitatur. Nunc in morbidum  
latus, nunc in adversum, sed sæpius in dorsum ca-  
pite parum depressio recumbere facilius est. Hepa-  
titis, in hoc stadio æque frequenter dysfenteriâ vel  
tenesmo solummodo ac fixo dolore humeri, impe-

## 8 DISSERTATIO MEDICA

tum facit. Quandocunque cuivis hoc modo invadi accidat quia ut verum morbidum hepatis signum, non habetur, morti sæpe occumbitur.

Insequitur quod salibus mediis vel aliis lenibus catharticis reficiatur, donec stadium acutum removeatur, & æger ad chronicum stadium, in quo ante fuit reducatur, in quo statu manet secretionibus abnormibus, vultu luridô & magis atque magis quotidie contristatô. Multi tam adversæ valetudinis, unum alterumve annum experti, ita desperaverunt ut necem sibi consciverint.

Sæpenumero astringentium aut amarorum usus, morbum ad tertium stadium accelerat, sub quo infelices ægri morti tristissimæ cedunt.

### III. vel SUPPURANS STADIUM.

Diebus vel hebdomadis aliquot, post remissionem symptomatum dysentericorum, æger delassatus purgatione alvum cohibere vult. Tunc medicamenta aut amara præscribuntur, quæ cito laxitatis finem faciant, & haud ita multo post, tussis graviter  
fo-

sonans, quasi profunda, ab isto pulmonis latere, in quo hepar maxime afficitur, eum invadit.